[image: image1.jpg]=

	ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 февраля 2018  года                                                                                         №  2
п.Ульт-Ягун

О внесении изменений

в постановление главы

сельского поселения Ульт-Ягун

от 03.11.2017 № 4
На основании пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

1. Внести в приложение к постановлению главы сельского поселения Ульт-Ягун от 03.11.2017 № 4 «Об утверждении порядка участия муниципального служащего администрации сельского поселения Ульт-Ягун  на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя)» изменения, изложив пункты 6, 7, 8 в следующей редакции:

«6. При принятии решения о разрешении участия в управлении некоммерческой организацией представитель нанимателя (работодатель) вправе запросить мнение Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. Комиссия рассматривает заявление в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Ульт-Ягун, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 11.11.2010 № 70.

7. Заявление подлежит рассмотрению в течение 15 (пятнадцати) дней со дня регистрации заявления.
В случае необходимости истребования для принятия решения дополнительных материалов, срок рассмотрения заявления может быть продлен, но не более, чем на 15 (пятнадцать) дней.
8. Представитель нанимателя (работодатель) по результатам рассмотрения им заявления принимает одно из следующих решений:

- разрешить участие в управлении некоммерческой организацией;

- запретить участие в управлении некоммерческой организацией.

Решение представителя нанимателя (работодателя) принимается путем наложения на заявлении резолюции «разрешить» или «отказать».

Копия заявления с резолюцией представителя нанимателя (работодателя) выдается муниципальному служащему.».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                           Д.В.Юматов